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 陕西省债务规模较大，但集中偿付压力不大，且陕西省具有很强的流动性获取

能力。2017 年末陕西省全省负有偿还责任的政府债务余额为 5,395.87 亿元，全省政

府或有债务余额为 3,092.45 亿元，规模相对较大，但期限结构较为合理，集中偿付

压力不大；此外，陕西省政府债券仍有较大的融资空间，当地金融资源较多且政府

调配能力很强，地方国有资产规模大，在面临债务危机时，可为陕西省政府债务的

偿还提供很强的流动性支持。 

 财政和债务管理体制不断完善。陕西省近年来不断推动财政体制完善，强化预

算管理，推进税制改革，同时加强政府债务管理，健全债务管理体制，积极防范债

务风险，且政府信息透明度不断提高。 

 获得外部特殊支持的可能性非常大。陕西省作为国家西部大开发战略和“一带

一路”战略重点发展区域，作为丝绸之路经济带桥头堡，具有重要的战略地位，政

治和经济重要性非常高，因此，我们认为陕西省政府在面临债务流动性危机时，获

得中央政府或其他地方政府支持的可能性非常大，这些支持包括流动性支持、债务

救助资金或任何推动与债权人的谈判，或帮助获得临时性融资的行动等。 

 

主要指标（单位：亿元）： 

项目 2017 年 2016 年 2015 年 

地区生产总值规模 21,898.81 19,399.59 18,021.86 

人均地区生产总值（元） 57,096.00  50,268.00 46,859.00 

地区生产总值增速（%） 8.0 7.6 7.85 

全省综合财力 5,474.00 5,517.01 5,708.61 

全省一般公共预算收入 2,006.40 1,833.99 2,059.95 

其中：省本级一般公共预算收入 541.70 449.56 554.32 

全省政府性基金收入 1,018.40 750.60 802.96 

其中：省本级政府性基金收入 235.40 209.08 219.86 

全省负有偿还责任的政府债务余额 5,395.87 4,907.82 4,534.13 

其中：省本级负有偿还责任的政府债务余额 825.68 656.04 538.93 

全省政府或有债务余额 3,092.45 3,324.93 3,709.81 

其中：省本级政府债务余额 2,705.07 2,706.78 2,705.50 

资料来源：2015-2016年陕西省统计年鉴、2017年陕西省统计公报、陕西省财政厅，鹏元整理
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一、本期债券概况 

（一）债券条款 

债券名称：陕西省属高校2018年地方政府专项债券 

发行规模：13.00亿元； 

债券期限：7年期13.00亿元； 

付息方式：按年偿付利息。 

（二）募集资金用途 

2018年陕西省（本级）教育类项目收益专项债券为新增债券，拟募集资金共计13.00

亿元，募集资金专项用于陕西省内10所高等院校的新校区、图书馆、实验楼等基础设施建

设，资金投向明细如表1。 

本期债券涉及项目总建筑面积1,049,593.79平方米，总投资592,160.35万元，募集资金

占项目总投资的综合比例为21.95%。其中西安工业大学、西安建筑科技大学和西北政法大

学的项目使用募集资金占比较高，分别为97.37%、87.94%和87.05%；渭南师范学院项目

使用募集资金占比最低，为4.68%，延安大学和榆林学院的项目使用募集资金占比分别为

8.18%和20%；其余学校项目使用募集资金占比均在50%左右。 

表 1  本期债券募集资金投向明细（单位：万元） 

序

号 

资金使

用单位

名称 

高校

省内

排名 

项目建设内容 
项目计划

总投资 

募集资金 

使用规模 

占项目总 

投资比例 

1 
西安工业

大学 
17 未央校区三期建设 29,783.94  29,000.00  97.37% 

2 
西安建筑

科技大学 
9 

草堂校区图书馆及附

属学校教学楼 
20,467.52  18,000.00  87.94% 

3 延安大学 18 新校区一期项目 330,000.00  27,000.00  8.18% 

4 
陕西中医

药大学 
19 陕西中医药博物馆 18,220.00  10,000.00  54.88% 

5 
陕西科技

大学 
11 

实训楼建设及一流学

科设备购置 
25,919.56  12,000.00  46.30% 

6 
渭南师范

学院 
25 

富平校区一期续建工

程 
106,750.48  5,000.00  4.68% 

7 
西安理工

大学 
10 

曲江校区综合教学实

验楼 
19,005.30  8,000.00  42.09% 
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8 榆林学院 27 

校企合作能源化工基

地实验实训中心及产

教融合农牧中心 

15,000.00  3,000.00  20.00% 

9 
西北政法

大学 
13 法律实务实训基地 8,041.55  7,000.00  87.05% 

10 
西安航空

学院 
23 

阎良校区图文信息中

心 
18,972.00  11,000.00  57.98% 

合计 592,160.35 130,000.00 21.95% 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

 

二、募投项目分析 

（一）项目基本情况 

西安工业大学未央校区三期建设项目计划在西安工业大学未央校区内新建校舍建筑

面积 65,732 平方米及室外配套工程。建设内容包括大学生活动中心 10,800 平方米、双创

楼 13,056 平方米、文科教学实验楼 25,740 平方米、艺术教学实验楼 13,851 平方米和教师

实训基地 2,285 平方米。室外配套工程包括景观绿化工程、道路广场、室外综合管网铺设。

项目总投资 29,783.94 万元，其中 29,000.00 万元计划发行本期债券筹集。项目建设工期预

计为 3 年，计划 2018 年下半年开工建设， 2020 年全部建成。 

西安建筑科技大学草堂校区图书馆及附属学校教学楼项目中，草堂校区图书馆占地面

积 17,780 平方米，总建筑面积 43,565 平方米，概算投资额 15,461.47 万元，项目建设期为

3 年。图书馆预计藏书量 260 万册，有助于完善学校办学规模和教育设施。附属学校教学

楼项目总建筑面积约 14,780 平方米，概算投资额 5,006.05 万元，建设期为 2 年。本项目

具体功能包括标准教室、科学教室、仪器教室、科技活动室、生物实验室、化学实验室、

图书室、语音教室、多媒体教室、舞蹈排练室、教师办公室、行政会议室等。两项目总投

资为 20,467.52 万元，其中 18,000.00 万元计划发行本期债券筹集。 

延安大学新校区一期建设项目共包含 28 项单体建设项目，总建筑面积 35.45 万平方

米，单体项目包括教学楼、图书馆、校史馆、博物馆、信息大厦、学生公寓等。一期项目

建成后可形成 8,000 人的学生培养能力。一期项目从 2016 年初开始动工，计划于 2018 年

底建成投入使用。项目计划总投资 33 亿元，已落实财政资金 30 亿元，其余资金中的 2.7

亿元计划发行本期债券筹集。 

陕西中医药大学陕西中医药博物馆建设项目计划建筑面积 43,800 平方米及室外配套

工程，占地面积 80 亩。包括陕西医史博物馆、中药标本馆、孙思邈专题馆、科技产业馆

等。项目计划总投资约 18,220.00 万元，其中 10,000 万元计划发行本期债券筹集，其余资
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金由学校自有资金以及陕西省发改委拨付的高水平大学基本建设资金组成。 

陕西科技大学实训楼建设与一流学科设备购置项目中，实训楼工程项目含有实训室、

实验室、 工程训练用房、大学生科技创新基地等内容。项目总建筑面积 50,000 平方米，

建设周期为 25 个月。项目计划总投资 25,919.56 万元，其中 12,000.00 万元计划发行本期

债券筹集。 

渭南师范学院富平校区一期续建工程拟建设面积为 18.31 万平方米，预计投资约

106,750.48 万元。除接收已建成的 9.31 万平方米在建建筑收尾工程外，还需建设学生公寓、

留学生及外教生活用房、教辅中心、室外配套工程、运动场、围墙等建设项目，建筑面积

为 9.00 万平方米。一期工程计划于 2020 年底前完工。目前已经完成建设和征地费用 27,500

万元，一期建设项目还需投资 79,250.48 万元。其中，一期续建工程总费用 29,554.99 万元，

一期新建工程总费用 49,695.49 万元，其中 5,000.00 万元计划发行本期债券筹集。 

西安理工大学曲江校区综合教学实验楼项目于 2016 年 4 月后开始启动，2017 年进行

主体施工，2019 年正式投入运行，建设期为 36 个月。项目计划总投资 19,005.30 万元，

其中 8,000.00 万元计划发行本期债券筹集。 

榆林学院“校企合作能源化工基地实验实训中心”及“产教融合农牧中心”项目中，

能源化工基地实验实训中心总占地面积为 19,272 平方米，实验实训中心大楼建筑面积

35,361 平方米，建设内容包括艺术学院、体育系、管理学院实验实训中心、晋陕蒙沙棘产

业协同创新中心、就业孵化基地等。产教融合农牧中心规划用地 150 亩，其中，北区占地

面积 50 亩，南区占地面积 100 亩。两项目建设周期为 26 个月，其中前期准备阶段为 6 个

月，项目具体于 2018 年 1 月开工，2019 年 8 月竣工。项目计划总投资 15,000.00 万元，

其中建设资金 3,000.00 万元计划发行本期债券筹集。 

西北政法大学法律实务实训基地用地面积 15,266.12 平方米，总建筑面积 36,259.79 平

方米。项目总投资 8,041.55 万元，其中建设资金 7,000.00 万元计划发行本期债券筹集。 

西安航空学院阎良校区图文信息中心项目建设图文信息中心大楼 1 座，占地面积约

26,626 平方米，建筑面积 45,237 平方米，其中图文中心建筑面积 22,412 平方米；信息中

心建筑面积 22,825 平方米。项目计划总投资 18,972.00 万元，其中建设资金 11,000.00 万

元计划发行本期债券筹集。 

（二）外部环境及项目可行性分析 

《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十三个五年规划的建议》明确要求：（1）

要提高高校教学水平和创新能力，使若干高校和一批学科达到或接近世界一流水平；（2）



 

 
6  

要推动一批高水平大学和学科进入世界一流行列或前列，提升高等教育综合实力和国际竞

争力，培养一流人才，产出一流成果；（3）要引导和支持高等院校优化学科结构，凝练学

科发展方向，突出学科建设重点，通过体制机制改革激发高校内生动力和活力。 

目前，我国优质教育资源总量不足、布局不合理，人才培养的类型、层次和学科专业

结构与社会需求不够契合。中西部学校办学活力不强，基础设施需要得到保障，教育优先

发展地位仍需进一步巩固。为此，《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020 年）

高等教育专题规划》明确指出西部高等学校以人才培养质量、科学研究水平与社会服务能

力为目标，重点建设一批中西部本科高等学校，提高中西部高等教育发展水平，支撑中西

部区域经济、社会和文化建设的快速发展。《中共陕西省委、陕西省人民政府关于贯彻<

国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020 年）>的实施意见》要求，高等教育要努

力成为战略新兴产业的促进者，区域发展的助推器，学习型社会的建设者，大力提高教师

服务经济社会发展的能力，不断壮大创新人才队伍。 

本期债券涉及的 10 个高校项目，不仅是陕西省“科教兴陕、人才强省”发展战略的

重要践行，能够有效提升相应高校的教学质量；而且是全面建设小康社会和构建和谐社会

的重要举措，可以在传承城市历史文脉、强化公共文化服务、丰富居民文化生活等方面起

到积极作用，促进地区社会、经济、文化全面进步，具有良好的经济社会效益。 

具体来看，依据《普通高等学校建筑面积指标（2008 年西安工业大学未央校区三期

建设项目可行性研究报告 13 版）》，按目前在校生规模，未央校区需求总建筑面积应达到

608,830 平方米。而目前未央校区已建成面积 376,082 平方米，理论面积缺口 219,548 平方

米。西安工业大学未央校区三期建设项目可在一定程度上缓解教学基础设施不足的情况。 

西安建筑科技大学现有图书馆面积 12,677 平方米，生均面积 0.49 平方米/生，远低于

《普通高等学校建筑规划面积指标》（建标［1992］245 号）中工科类生均图书馆面积指

标 1.61 平方米/生，已严重影响到学生正常学习活动的进行。因此，加强图书馆硬件设施

建设，改善现有教学条件已迫在眉睫。西安建筑科技大学附属学校教学楼项目的实施，能

够形成开放式的资源共享，满足区域基础教育的发展，同时推动区域经济发展和教育事业

进步，实现区域和学校的双赢。 

延安市以及周边陕甘宁蒙晋地区存在着专业人才急需及创新型人才不足等人才结构

不合理的问题。其区域发展过程中，外来的人才不能满足该区域产业结构优化升级需要，

延安大学新校区项目建设可为延安地区、陕北地区乃至陕甘宁蒙晋周边区域产业的发展培

养更多高等人才。 

陕西中医药大学博物馆建设项目有助于加强社会中医药文化元素建设，营造中医药文
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化氛围。项目具有中医药历史传承、现代剖析、服务民众的功能，全方位地向世人展示中

医药的源远流长和博大精深，具有教育资源和文化资源的双重属性，有助于加强社会中医

药文化元素建设、发展中医药事业、彰显中医药特色、培养高素质人才，是展示中医药文

化的一个重要窗口。 

陕西科技大学实训楼建设项目是提升学生实训能力的重要载体和平台，是对一流学科

建设的重要支撑。学校历来重视学生的实践动手能力，实训楼的投资建设，必将更大增强

学生的实践创新能力，在学科人才培养、科学成果研究、服务地方经济等方面起到积极的

推进作用。 

渭南师范学院富平校区的建设将促进专业教育与创新创业教育有机融合，项目建设完

成后，将可满足 10000 名学生的学习生活基本要求以及高等教育教学及艺术教育需求；可

满足渭南师范学院大学生创业创新教育实践需求；可满足高等教育教学改革、科学研究及

其产业实践需求；可满足高级专业人才培养及服务区域社会经济发展的需求；可满足国家

众创空间创新成果展示及大学生文化创意成果转化要求。 

西安理工大学曲江校区综合教学实验楼项目有助于完善曲江校区的校园功能，满足广

大师生员工的学习、工作需求，加快对高校教学和高校实验的网络化、数字化、自动化的

建设。 

榆林学院“校企合作能源化工基地实验实训中心”及“产教融合农牧中心”项目建成

后，不仅可以完善榆林学院的基础建设设施，完善学院功能，满足教学要求，改善学院面

貌，提升学院形象，而且还可以加强学院实践教学能力，提升学生实践能力，培养复合型

人才，加强科技创新，实现资源共享，促进榆林经济社会的进一步发展。 

西北政法大学法律实务实训基地项目的建设，有助于实现法学实践教学功能的社会

化。既能与省内外兄弟院校实现法学实践教学资源共享，还可以向社会提供法律咨询与法

律援助服务；有助于我校法学教育与法律实务部门建立合作关系，为法律职业培训提供实

验资源。 

西安航空学院阎良校区图文信息中心项目的建设，可为阎良区提供具有航空精神和创

新精神的地标性建筑，功能集阅读、研修、休闲、娱乐于一体，既健全了阎良城市公共文

化服务体系，实现资源的共建、共知、共享，促进了公共文化服务的均等化、标准化，保

障公民基本的文化权利，又可以形成独特的文化氛围，更好地完善城市功能，提高城市形

象，扩大对外文化交流。 

根据合格第三方机构出具的可行性研究报告，本期债券涉及的 10 个高校项目，顺应

国家与陕西省对于教育事业发展的政策导向，产业效应、社会效应显著，项目规划和建设
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方案科学、合理，财务评价结论较好，法律、政策、工程等风险较低，项目开发可行。 

（三）偿债资金来源分析 

本期债券募集资金主要投向于高校校区、图书馆、实验楼等基础设施建设，项目一

般不直接产生效益，而是间接体现在学校收入中，因此，项目实施主体（即项目所在学校）

的整体收支可视同项目收支。院校的收入来源主要有财政补助收入、事业收入和其他收入。

鉴于财政补助收入对应于人员经费、公用经费和项目经费，有较明确的收支安排，因此本

期债券的偿债资金来源主要为事业收入和其他收入。 

事业收入是学校开展专业业务活动及其辅助活动取得的收入。事业收入按照业务活

动不同划分为教育事业收入和科研事业收入。教育事业收入是学校开展教育教学活动取得

的学杂费、培训费等收入。科研事业收入是学校开展科学研究活动取得的科研经费收入。 

其他收入是学校在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的

收入以及投资收益、银行存款 利息收入、租金收入、捐赠收入，现金盘盈收入、存货盘

盈收入、收回已核销应收及预付款项、无法偿付的应付及预收款项等。 

在募投项目的建设与运营过程中，高校作为项目的融资与使用主体，其业务活动支

出涵盖募投项目的项目成本，且构成债券存续期间各高校的现金流出。高校业务活动支出

按照用途可分为工资福利支出、商品和服务支出、对个人和家庭补助支出、基本建设以及

其他资本性支出、经营及对附属单位补助支出以及债务利息支出。以上支出均在不同程度

上被财政补助收入所覆盖，未覆盖部分由事业收入和其他收入支持。 

为确保本期债券的偿债资金来源为各高校的自有资金、事业收入和其他收入，在对

各高校的收支现金流进行测算时，将除去财政补助收入和相关支出，从而确保债券本息偿

付不会造成隐性债务负担。 

根据业务活动收入（除去财政补助收入）与业务活动支出（除去与财政补助收入相

对应的支出）可得每年业务活动现金流，债务融资与本息偿付则构成融资活动现金流。 

1． 西安工业大学 

参照 2015-2017 年实际情况，西安工业大学预计 2018 年事业收入为前三年的均值，

此后债券存续期内的事业收入在 2018 年基础上每年增长 5.14%。预计 2018 年其他收入为

前三年的均值，此后债券存续期内的其他收入在 2018 年基础上每年增长 2%。支出方面，

西安工业大学预计债券存续期内未被财政补助收入覆盖的工资福利支出每年增长 5%左

右，有所波动。预计未被财政补助收入覆盖的商品和服务支出在 6%~14%之间波动，预计

未被财政补助收入覆盖的对个人和家庭补助支出在债券存续期内每年增长 5%。2018 年资
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本性支出较高，2019 年回归正常水平，随后波动增长。预计 2018 年经营及对附属单位补

助支出年支出为前三年平均，为 5,263 万元，其后在债券存续期内每年增长 2%。 

表 2  西安工业大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动现

金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 

期初现

金 

期末现

金 

2015 29,468.0 -23,141.0 6,327.0 - 6,327.0 9,380.0 15,707.0 

2016 26,889.0 -24,824.0 2,065.0 - 2,065.0 15,707.0 17,772.0 

2017 29,446.0 -22,517.0 6,929.0 - 6,929.0 17,772.0 24,701.0 

2018 28,601.0 -52,142.0 -23,541.0 28,971.0 5,430.0 24,701.0 30,131.0 

2019 29,874.0 -22,611.0 7,263.0 -1,305.0 5,958.0 30,131.0 36,089.0 

2020 31,208.0 -24,735.0 6,473.0 -1,305.0 5,168.0 36,089.0 41,257.0 

2021 32,607.0 -29,834.0 2,773.0 -1,305.0 1,468.0 41,257.0 42,725.0 

2022 34,074.0 -31,347.0 2,727.0 -1,305.0 1,422.0 42,725.0 44,147.0 

2023 35,612.0 -31,504.0 4,108.0 -1,305.0 2,803.0 44,147.0 46,950.0 

2024 37,225.0 -32,771.0 4,454.0 -1,305.0 3,149.0 46,950.0 50,099.0 

2025 38,917.0 -34,130.0 4,787.0 -30,305.0 -25,518.0 50,099.0 24,581.0 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

2． 西安建筑科技大学 

西安建筑科技大学预计债券存续期内的事业收入在 2017 年基础上每年增长 11%；预

计其他收入在 2017 年基础上每年增长 2%。支出方面，西安建筑科技大学根据实际支出情

况和 2018 年年初实有人数，剔除因机关事业单位养老保险制度改革和事业单位工资制度

改革等政策性原因造成的补发、补扣以前年度工资福利支出等影响因素，预计债券存续期

内工资福利支出和上述其他各类支出中未被财政补助收入覆盖的部分在 2017 年的基础上

每年增长 10%左右。基本建设以及其他资本性支出在 2019 年的基础上每年增长 5%。 

表 3  西安建筑科技大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 51,908.0 -45,477.0 6,431.0 - 6,431.0 90,799.0 97,230.0 

2016 56,847.0 -69,550.0 -12,703.0 - -12,703.0 97,230.0 84,527.0 

2017 54,007.0 -52,254.0 1,753.0 - 1,753.0 84,527.0 86,280.0 

2018 58,811.3 -64,417.0 -5,605.8 17,982.0 12,376.3 86,280.0 98,656.3 

2019 64,120.1 -64,401.0 -280.9 -810.0 -1,090.9 98,656.3 97,565.4 

2020 69,990.7 -70,027.0 -36.3 -810.0 -846.3 97,565.4 96,719.1 

2021 76,483.2 -76,176.0 307.2 -810.0 -502.8 96,719.1 96,216.3 

2022 83,666.3 -82,896.0 770.3 -810.0 -39.7 96,216.3 96,176.6 
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2023 91,614.4 -90,243.0 1,371.4 -810.0 561.4 96,176.6 96,738.0 

2024 100,411.1 -98,278.0 2,133.1 -810.0 1,323.1 96,738.0 98,061.1 

2025 110,150.3 -107,068.0 3,082.3 -18,810.0 -15,727.8 98,061.1 82,333.3 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

3． 延安大学 

延安大学预计教育事业收入在近 3 年平均基础上按年增长 2%测算，科研事业收入参

照近 3年平均基础上按年增长 10%。预计债券存续期内其他收入每年均保持 6,605.16万元。

支出方面，延安大学预计债券存续期内，未被财政补助收入覆盖的工资福利支出在 2022

年之前增幅从 11%开始逐年降低至 4%，2022 年之后每年增长 4%。预计未被财政补助收

入覆盖的商品和服务支出以不高于 3%的速度波动增长。预计对个人和家庭补助支出在

2022 年之前逐年递增 1%，2022 年之后逐年递增 2%。按照建设计划，本次发行债券项目

建设期 3 年，即 2018-2020 年，工程款支出进度按照工程建设进度预测，2018 年为 1.8 亿

元，2019 年为 1 亿元，2020 年为 0.2 亿元。除基本建设及房屋建筑物构建支出以外的设

备购置、大型修缮、信息网络构建等其他资本性支出，按照 2%逐年递增预测。延安大学

不存在经营及对附属单位补助支出。 

表 4  延安大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 16,482.1 -8,726.1 7,756.0 - 7,756.0 4,848.7 12,604.7 

2016 23,094.7 -14,979.2 8,115.5 - 8,115.5 12,604.7 20,720.2 

2017 27,907.6 -27,887.5 20.1 - 20.1 20,720.2 20,740.3 

2018 23,562.3 -49,097.9 -25,535.6 26,973.0 1,437.4 20,740.3 22,177.7 

2019 24,712.9 -22,679.4 2,033.5 -1,215.0 818.5 22,177.7 22,996.2 

2020 25,954.5 -23,859.1 2,095.4 -1,215.0 880.4 22,996.2 23,876.6 

2021 27,295.6 -25,041.4 2,254.2 -1,215.0 1,039.2 23,876.6 24,915.9 

2022 28,745.8 -25,912.3 2,833.5 -1,215.0 1,618.5 24,915.9 26,534.3 

2023 30,315.4 -26,756.1 3,559.2 -1,215.0 2,344.2 26,534.3 28,878.5 

2024 32,015.8 -27,721.2 4,294.6 -1,215.0 3,079.6 28,878.5 31,958.1 

2025 33,859.7 -28,655.7 5,203.9 -28,215.0 -23,011.1 31,958.1 8,947.0 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

4. 陕西中医药大学 

陕西中医药大学预计事业收入在 2018 年实现 16,792.65 万元，随后债券存续期内在

2018 年的基础上每年增长 5%。预计 2018 年实现其他收入 11,049.34 万元，2019 年降至

2,615.55 万元，随后债券存续期内在 2019 年基础上每年增长 17%左右。支出方面，预计
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工资福利支出在债券存续期内每年增长 5%。预计在债券存续期内商品和服务支出在 2017

年基础上每年增长 7%。在债券存续期内个人和家庭补助支出预计在 2017 年基础上每年增

长 7%。按照建设计划，陕西中医药博物馆项目建设期 3 年，为 2018-2020 年，工程款支

出进度按照工程建设进度预测。2021 年之后的资本性支出预计每年增长 8%。陕西中医药

大学预计 2018 年经营及对附属单位补助支出 1,166.5 万元，债券存续期内每年增长 3%。 

表 5  陕西中医药大学现金流测算（单位：万元） 

年份 
业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 10,241.3 -14,634.1 -4,392.8 - -4,392.8 6,577.6 2,184.8 

2016 15,476.7 -13,322.5 2,154.3 - 2,154.3 2,184.8 4,339.1 

2017 12,503.0 -7,883.9 4,619.1 - 4,619.1 4,339.1 8,958.2 

2018 27,842.0 -27,051.7 790.3 9,990.0 10,780.3 8,958.2 19,738.4 

2019 20,247.8 -16,168.5 4,079.4 -450.0 3,629.4 19,738.4 23,367.8 

2020 21,547.5 -18,375.2 3,172.3 -450.0 2,722.3 23,367.8 26,090.1 

2021 22,969.6 -19,679.0 3,290.6 -450.0 2,840.6 26,090.1 28,930.7 

2022 24,531.8 -21,087.2 3,444.6 -450.0 2,994.6 28,930.7 31,925.3 

2023 26,254.8 -22,608.0 3,646.8 -450.0 3,196.8 31,925.3 35,122.0 

2024 28,163.2 -24,250.1 3,913.2 -450.0 3,463.2 35,122.0 38,585.2 

2025 30,286.3 -26,022.7 4,263.5 -10,450.0 -6,186.5 38,585.2 32,398.7 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

5. 陕西科技大学 

陕西科技大学预计事业收入预计在债券存续期内增长率从 12.32%开始逐年递减，并

稳定在 3%左右。预计其他收入在债券存续期内在 2017 年基础上每年增长 3.4%。支出方

面，预计债券存续期内工资福利支出在 2018 年基础上每年增长 6.5%左右。预计在债券存

续期内，商品和服务支出在 2017 年基础上每年增长 6.3%。个人和家庭补助支出预计在债

券存续期内在 2017 年基础上每年增长 5%。按照建设计划，一流学科建设（固定资产投资）

项目建设期 5 年，为 2018-2022 年，工程款支出进度按照工程建设 进度预测。随后在 2023

年的基础上每年增长 5%。 

表 6  陕西科技大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 33,090.4 -30,007.5 3,082.9 - 3,082.9 33,874.5 36,957.4 

2016 30,710.9 -27,065.7 3,645.2 - 3,645.2 36,957.4 40,602.6 

2017 34,951.0 -30,875.6 4,075.4 - 4,075.4 40,602.6 44,678.0 
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2018 38,311.3 -44,841.4 -6,530.1 11,988.0 5,457.9 44,678.0 50,135.9 

2019 41,684.7 -39,257.8 2,426.9 -540.0 1,886.9 50,135.9 52,022.8 

2020 44,069.2 -41,400.8 2,668.4 -540.0 2,128.4 52,022.8 54,151.2 

2021 46,467.7 -43,803.1 2,664.6 -540.0 2,124.6 54,151.2 56,275.8 

2022 47,879.5 -45,891.2 1,988.3 -540.0 1,448.3 56,275.8 57,724.1 

2023 50,305.6 -47,798.9 2,506.7 -540.0 1,966.7 57,724.1 59,690.8 

2024 52,745.9 -50,008.9 2,737.0 -540.0 2,197.0 59,690.8 61,887.8 

2025 54,201.2 -53,006.9 1,194.3 -12,540.0 -11,345.7 61,887.8 50,542.1 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

6. 渭南师范学院 

渭南师范学院预计 2018 年实现事业收入 12,053.96 万元，随后债券存续期内每年增长

5%。预计 2018 年实现其他收入 604.88 万元，随后债券存续期内每年增长 5%。支出方面，

自2020年开始，预计未被财政补助收入覆盖的工资福利支出在债券存续期内每年增长2%。

未被财政补助收入覆盖的商品和服务支出在债券存续期内以 4%~5%的速度增长。预计未

被财政补助收入覆盖的个人和家庭补助支出在 2020 年后保持不变。按照建设计划，富平

校区科技园教育与文化创意园建设项目建设期 3 年，为 2018-2020 年，工程款支出进度按

照工程建设进度预测。随后自 2020 年开始保持不变。渭南师范学院没有未被财政补助收

入覆盖的经营及对附属单位补助支出。 

表 7  渭南师范学院现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 

期初现

金 

期末现

金 

2015 12,133.7  -13,361.1  -1,227.4  -    -1,227.4  5,530.4  4,303.0  

2016 12,076.8  -11,845.8  231.0  -    231.0  4,303.0  4,533.9  

2017 14,926.0  -13,198.0  1,728.1  -    1,728.1  4,533.9  6,262.0  

2018 12,658.8  -13,650.0  -991.2  4,995.0  4,003.8  6,262.0  10,265.8  

2019 13,291.8  -9,108.0  4,183.8  -225.0  3,958.8  10,265.8  14,224.7  

2020 13,956.4  -9,345.3  4,611.1  -225.0  4,386.1  14,224.7  18,610.8  

2021 14,654.2  -9,344.5  5,309.7  -225.0  5,084.7  18,610.8  23,695.5  

2022 15,386.9  -9,357.3  6,029.6  -225.0  5,804.6  23,695.5  29,500.1  

2023 16,156.2  -9,387.3  6,769.0  -225.0  6,544.0  29,500.1  36,044.0  

2024 16,964.1  -9,438.6  7,525.4  -225.0  7,300.4  36,044.0  43,344.5  

2025 17,812.3  -9,516.1  8,296.2  -5,225.0  3,071.2  43,344.5  46,415.7  

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

7. 西安理工大学 

西安理工大学预计债券存续期内事业收入在 2017 年基础上每年增长 5%。预计债券存
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续期内其他收入在 2017 年基础上每年增长 5%。支出方面，预计未覆盖的工资福利支出在

债券存续期内每年增长 5%，商品和服务支出在债券存续期内每年增长 5%，个人和家庭补

助支出在债券存续期内每年增长 5%。按照建设计划，西安理工大学曲江校区综合教学实

验楼项目建设期 36 个月，为 2016-2019 年，工程款支出进度按照工程建设进度预测。随

后在 2020 年的基础上每年增长 5%。西安理工大学预计经营及对附属单位补助支出在债券

存续期内以 5%的速度增加。 

表 8  西安理工大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 36,062.3 -23,907.9 12,154.4 - 12,154.4 84,472.0 96,626.4 

2016 39,255.7 -30,810.2 8,445.6 - 8,445.6 96,626.4 105,072.0 

2017 39,744.0 -43,598.9 -3,854.9 - -3,854.9 105,072.0 101,217.0 

2018 41,731.2 -49,076.6 -7,345.4 7,992.0 646.6 101,217.0 101,863.7 

2019 43,817.8 -43,130.4 687.4 -360.0 327.4 101,863.7 102,191.0 

2020 46,008.6 -45,286.9 721.7 -360.0 361.7 102,191.0 102,552.8 

2021 48,309.1 -47,551.3 757.8 -360.0 397.8 102,552.8 102,950.6 

2022 50,724.5 -49,928.8 795.7 -360.0 435.7 102,950.6 103,386.3 

2023 53,260.8 -52,425.3 835.5 -360.0 475.5 103,386.3 103,861.8 

2024 55,923.8 -55,046.5 877.3 -360.0 517.3 103,861.8 104,379.0 

2025 58,720.0 -57,798.9 921.1 -8,360.0 -7,438.9 104,379.0 96,940.2 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

8. 榆林学院 

榆林学院预计 2018 年教育和科研事业收入 8,675.53 万元，债券存续期内在 2018 年基

础上增长 7%；预计 2018 年其他收入 1,714.61 万元，债券存续期内在 2018 年基础上每年

增长 5%。支出方面，预计未被财政补助收入覆盖的工资福利支出、商品和服务支出、个

人和家庭补助支出以及基本建设以及其他资本性支出在债券存续期内每年增长 10%左右。

榆林学院没有对经营及对附属单位补助的支出。 

表 9  榆林学院现金流测算（单位：万元） 

年份 

业务活

动现金

流入 

业务活动

现金流出 

业务活

动现金

流 

融资活

动现金

流 

期内现金

变动 
期初现金 期末现金 

2015  8,908.7   -7,861.3   1,047.5   -     1,047.5   3,744.3   4,791.7  

2016  8,730.6   -9,258.0   -527.4   -     -527.4   4,791.7   4,264.3  

2017  14,020.9   -12,146.8   1,874.1   -     1,874.1   4,264.3   6,138.4  

2018  10,390.1   -9,862.1   528.0   2,997.0   3,525.0   6,138.4   9,663.4  
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2019  11,083.2   -7,680.2   3,403.0   -135.0   3,268.0   9,663.4   12,931.4  

2020  11,823.0   -8,574.2   3,248.8   -135.0   3,113.8   12,931.4   16,045.2  

2021  12,612.8   -9,550.4   3,062.3   -135.0   2,927.3   16,045.2   18,972.5  

2022  13,456.0   -10,616.0   2,840.0   -135.0   2,705.0   18,972.5   21,677.5  

2023  14,356.2   -11,778.2   2,578.0   -135.0   2,443.0   21,677.5   24,120.6  

2024  15,317.4   -13,045.2   2,272.2   -135.0   2,137.2   24,120.6   26,257.8  

2025  16,343.6   -14,425.7   1,918.0   -3,135.0   -1,217.0   26,257.8   25,040.7  

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 

9. 西北政法大学 

西北政法大学 2017 年实现教育和科研事业收入 14,122.27 万元，参照 2015 年-2017 年

三年的平均增长率，预计从 14,000 万元开始，2018 年至 2022 年每年增加 100 万元，2022

年之后维持 14,500 万元不变；2017 年实现其他收入 2,107.16 万元，参照 2015 年-2017 年

三年的平均增长率，预计从 2,000 万元开始，2018 年至 2022 年每年增加 100 万元，2022

年之后维持 2,500 万元不变。支出方面，参照 2015~2017 年西北政法大学实际支出情况，

和 2018 年年初实有人数预测，剔除因机关事业单位养老保险制度改革和事业单位工资制

度改革等政策性原因造成的补发、补扣以前年度工资福利支出等影响因素，预计债券存续

期内未被财政补助收入覆盖的工资福利支出在 2022 年后维持在 4,680 万元，商品和服务

支出维持在 4,260 万元，对个人和家庭补助支出维持在 3,516 万元。基本建设以及其他资

本性支出参照历史年度支出水平，预计 2022 年后维持在 2,200 万元。西北政法大学没有

经营及对附属单位补助的支出。 

表 10  西北政法大学现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

业务活动

现金流出 

业务活动

现金流 

融资活动

现金流 

期内现

金变动 
期初现金 期末现金 

2015 12,993.1 -8,036.6 4,956.5 - 4,956.5 7,699.4 12,655.9 

2016 17,567.7 -13,702.2 3,865.6 - 3,865.6 12,655.9 16,521.5 

2017 16,229.4 -12,693.1 3,536.4 - 3,536.4 16,521.5 20,057.9 

2018 16,000.0 -22,140.0 -6,140.0 6,993.0 853.0 20,057.9 20,910.9 

2019 16,200.0 -17,330.0 -1,130.0 -315.0 -1,445.0 20,910.9 19,465.9 

2020 16,500.0 -19,350.0 -2,850.0 -315.0 -3,165.0 19,465.9 16,300.9 

2021 16,900.0 -14,590.0 2,310.0 -315.0 1,995.0 16,300.9 18,295.9 

2022 17,000.0 -14,656.0 2,344.0 -315.0 2,029.0 18,295.9 20,324.9 

2023 17,000.0 -14,656.0 2,344.0 -315.0 2,029.0 20,324.9 22,353.9 

2024 17,000.0 -14,656.0 2,344.0 -315.0 2,029.0 22,353.9 24,382.9 

2025 17,000.0 -14,656.0 2,344.0 -7,315.0 -4,971.0 24,382.9 19,411.9 

资料来源：陕西省财政厅，鹏元整理 
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10. 西安航空学院 

西安航空学院 2017 年实现教育和科研事业收入 9,577.33 万元，未来增长率根据在校

各专业学生人数增长情况进行预测；2017 年实现其他收入 368.92 万元，参照历史实际取

得收入，预计在债券存续期内其他收入每年增长 3%。支出方面，参照 2015~2017 年榆林

学院实际支出情况，和 2018 年年初实有人数预测，剔除因机关事业单位养老保险制度改

革和事业单位工资制度改革等政策性原因造成的补发、补扣以前年度工资福利支出等影响

因素，预计 2018 年未被财政补助收入覆盖的工资福利支出为 2,114.51 万元，其后债券存

续期内工资福利支出每年增长 15%左右，增速逐年递减。商品和服务支出每年增长 15%

左右，增速逐年递减。对个人和家庭补助支出预计债券存续期内每年增长 3.6%。按照建

设计划，工程款支出进度按照工程建设进度预测。西安航空学院没有经营及对附属单位补

助的支出。 

表 11  西安航空学院现金流测算（单位：万元） 

年

份 

业务活动

现金流入 

